
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО СЕДЕЛЬНИКОВСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

23 июня 2025 года  № 4/3 

 

 с. Седельниково  

 

Об определении и утверждении схемы избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Седельниковского района 
 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 8  

Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления 

Омской области», руководствуясь Законом Омской области  

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Седельниковского 

муниципального района Омской области, путем их объединения 

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа»территориальная избирательная комиссия 

по Седельниковскому району Омской области, организующая подготовку 

и проведение выборов депутатов Совета Седельниковскогорайонапервого 

созыва (далее – ТИК, организующая выборы), решила: 

1. Определить и утвердить схему избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета Седельниковского района 

(приложения № 1 и № 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский труженик». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря ТИК, организующей выборы,Громову О.А. 

 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Н.В. Шамшур 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  О.А. Громова 
 



 

 Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии по Седельниковскому району 

Омской области 

от 23 июня 2025 года № 4/3 

 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Седельниковского района 

(текстовое описание) 

 

№ 
п/п 

Наименование, 

номер 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа, 

перечень населенных пунктов, иных 

административно-территориальных 

единиц, входящих в избирательный 

округ 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе, чел. 

Количество 

мандатов, 

замещаемых 

в 

избирательн

ом округе 
1. 

 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

с. Ельничное, д. Елизарово, с. Рагозино, 

д.Алексеевка, д.Петропавловка,  

д. Неждановка 

411 1 

2. Двухмандатный 

избирательный 

округ № 2 

с. Саратовка, д. Спасск, д. Соловьевка,  

д. Успенка, с. Кейзес, д. Лебединка 
830 2 

3. Одномандатный 

избирательный 

округ №3 

с. Бакино, д. Новоалександровка,  

с. Евлантьевка, д. Богдановка, д. Тамбовка 
391 1 

4. Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

с. Голубовка, д. Андреевка, д. Хмелевка, 

д.Михайловка, д.Павловка 
429 1 

5. Одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

с. Седельниково, улицы: 
Восточная, Горького (дома с №25-24 до 

конца улицы), Дорожная (дома с № 1-2 

до 3-8), Кирова, Лермонтова, Львовская, 

Молодежная, Садовая, Солнечная, 

Химиков, Энтузиастов,40 лет Октября 

535 1 

6. Одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

Деревня Денисовка, село Седельниково, 

улицы: Братьев Дубко, Гоголя (дома 

с № 1-2 до 5-6), Калинина, Лесная, 

Луговая, Мира, Октябрьская, 

Пролетарская, Северная 

543 1 

7. Двухмандатный 

избирательный 

округ № 7 

с. Седельниково, улицы: 
Абрамова, Березовая, Больничный 

переулок, Гагарина, Гоголя (дома 

с № 7-8 до конца улицы), Горького 

(дома с № 1-2 по № 22-23), 
Дорожная (дома с № 5-12 до конца 

улицы),Дружбы, Комсомольская, 

Куйбышева, Макарова, Первомайская, 

Рахматулина, Свердлова, Строителей, 

Чапаева, Чкалова, Школьная, 

Энергетиков, Южная, 60 лет Победы 

996 2 



№ 
п/п 

Наименование, 

номер 

избирательного 

округа 

Границы избирательного округа, 

перечень населенных пунктов, иных 

административно-территориальных 

единиц, входящих в избирательный 

округ 

Число 

избирателей в 

избирательном 

округе, чел. 

Количество 

мандатов, 

замещаемых 

в 

избирательн

ом округе 
8. Одномандатный 

избирательный 

округ № 8 

с. Седельниково, улицы: 
Ворошилова, Избышева (дома с № 1-2 по 

№ 61-52), Кропотова (дома с № 2 по № 8, 

16, 18А), Маяковского, Советская (дома с 

№ 1-2 по 47-26),40 лет ВЛКСМ, 

Партизанская 

538 1 

9. Одномандатный 

избирательный 

округ № 9 

с. Седельниково, улицы: 
Захаренко (дома с № 1-2 до № 7-14),  
Кооперативная (дома с № 1-2 до  

№ 27-12), Кропотова (кроме домов  

№ 2-8, 16, 18А), Набережная, Новая, 

Юбилейная 

524 1 

10. Двухмандатный 

избирательный 

округ № 10 

с. Седельниково, улицы: 
Аэропорт, Захаренко (дома с № 13-16 до 

конца улицы), Зеленая, Избышева (дома с 

54-63 до конца улицы), Красноармейская, 

Кооперативная(дома с № 14-29 до конца 

улицы), Медведева, Промышленная, 

Пушкина, Рабочая, Советская (дома с  

№ 28-49до конца улицы), Таежная, 

Тимирязева, Уйский переулок, 40 лет 

Победы 

980 2 

11. Одномандатный 

избирательный 

округ № 11 

с. Новоуйка, д. Эстонка, д. Лилейка,  

д. Короленка, д. Юрто-Уйск 
395 1 

12. Одномандатный 

избирательный 

округ № 12 

с. Кукарка, д. Сыщиково, д. Усть-Инцы,  

с. Унара, д. Богомель 
534 1 

 



 Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии по Седельниковскому району 

Омской области 

от 23 июня 2025 года № 4/3 

 

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

СоветаСедельниковского района 

(графическое изображение) 

 

 
 

Наименования и номера избирательных округов 

 

1 – одномандатный избирательный округ № 1 

2 – двухмандатный избирательный округ № 2 

3 – одномандатный избирательный округ № 3 

4 – одномандатный избирательный округ № 4  

5 – одномандатный избирательный округ № 5 

6 – одномандатный избирательный округ № 6  

7 – двухмандатный избирательный округ № 7 

8 – одномандатный избирательный округ № 8  

9 – одномандатный избирательный округ № 9 

10 – двухмандатный избирательный округ № 10  

11 – одномандатный избирательный округ № 11 

12 – одномандатный избирательный округ № 12  


